
 

  

  

 

 

   26 maggio 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 

9.16. Richiesta di riassegnazione di una posizione per ricercatore a tempo 
determinato di tipo B per il SSD ICAR/18 presso il Dipartimento di Storia 
Disegno e Restauro dell’Architettura   
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 212/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il Bilancio autorizzatorio per l’anno 2022; 

• Vista la delibera n. 195 del 25 giugno 2020, con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha assegnato, tra le altre, una posizione di ricercatore 
a tempo determinato di tipo B alla Facoltà di Scienze politiche sociologia 
comunicazione, gravante sul DM n. 83/2020; 

• Visto il DM n. 374 del 16 aprile 2021 che proroga la presa di servizio per 
l’assunzione dei ricercatori a tempo determinato di tipo B a valere sulle 
risorse del DM n. 83/2020 al 31 ottobre 2022; 

• Vista la delibera del Dipartimento di Storia disegno e restauro 
dell’architettura del 29 marzo 2021, con la quale il Dipartimento ha 
stabilito i criteri selettivi e destinata la posizione al settore scientifico 
disciplinare ICAR/18; 

• Visto il dispositivo n. 1766 del 1° luglio 2021 di emanazione del relativo 
bando (codice 2021RTDB018) pubblicato in data 2 agosto 2021; 

• Visto il provvedimento di approvazione atti, n. 352 del 7 febbraio 2022, 
da cui risulta che è stato individuato quale vincitore il dott. Luca Creti; 

• Vista la nota del 21 aprile 2022, prot. n. 38801 del 22 aprile 2022, con la 
quale il dott. Luca Creti ha comunicato le proprie dimissioni dal contratto 
stipulato in qualità di ricercatore a tempo determinato di tipologia B in 
data 15 marzo 2022 a far data dal 21 aprile 2022; 

• Vista nota del 28 aprile 2022, prot. n. 40392, con la quale il Direttore del 
Dipartimento di Storia disegno e restauro dell’architettura, nel segnalare 
l’impatto non trascurabile sulla programmazione dipartimentale ed in 
particolare sulla didattica delle dimissioni del dott. Creti, ha chiesto la 
riassegnazione della posizione per il medesimo settore scientifico 
disciplinare ICAR/18; 

• Tenuto conto di quanto erogato quali emolumenti spettanti al dott. Creti 
per il periodo in cui ha prestato servizio in qualità di RTDB; 

• Valutata l’opportunità di provvedere al ristoro di quanto erogato al dott. 
Creti al fine di poter bandire nuovamente la procedura in questione e 
utilizzare il relativo finanziamento ministeriale; 



 

  

  

 

 

   26 maggio 2022 

• Ritenuto opportuno dare mandato all’Amministrazione di individuare le 
risorse da destinare all’integrazione di quanto necessario alla integrale 
copertura economica della posizione di RTDB;  

• Valutata l’opportunità di procedere celermente all’emanazione del 
relativo bando di concorso in ragione del termine ultimo fissato dal 
Ministero per la presa di servizio dei vincitori di procedure finanziate dal 
DM n. 83/2020; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
- di riattribuire al Dipartimento di Storia disegno e restauro 

dell’architettura una posizione per ricercatore a tempo determinato di 
tipo B, derivante dalla procedura concorsuale di cui al bando n. 
1766/2021 del 1° luglio 2021 (codice 2021RTDB018) a seguito delle 
dimissioni del dott. Creti e gravante sulle risorse di cui al DM n. 83/2020; 

 
- di dare mandato all’Amministrazione di individuare le risorse necessarie 

al completo ristoro dei complessivi Euro 7.201,19 utilizzati per erogare 
gli emolumenti spettanti al dott. Luca Creti dalla data di presa servizio 15 
marzo 2022 fino alle dimissioni avvenute in data 21 aprile 2022 in qualità 
di ricercatore a tempo determinato di tipo B. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


